

INFORMACJA O PRAKTYCE ZAWODOWEJ W ROKU SZKOLNYM 2024/25

W roku szkolnym 2024/25 praktyka zawodowa odbywać się będzie w terminie

28.04.2025 r. - 25.05.2025 r.

Praktyki zawodowe organizuje się dla uczniów w celu zastosowania i pogłębienia zdobytej wiedzy i umiejętności zawodowych w rzeczywistych warunkach pracy.

Praktyka zawodowa odbywa się na podstawie Umowy, zawartej między dyrektorem szkoły a pracodawcą przyjmującym uczniów na praktyczną naukę zawodu.

Pracodawca, który przyjmuje ucznia na praktykę zawodową przed podpisaniem umowy wypełnia Oświadczenie /wzór do wydrukowania w załączniku/.

Praktyki zawodowe organizowane u pracodawców są prowadzone pod kierunkiem opiekunów praktyk zawodowych, którymi mogą być pracodawcy lub wyznaczeni przez nich pracownicy.

Ocenę z praktyki zawodowej wystawia opiekun praktykanta w Dzienniczku praktyk zawodowych.

W roku szkolnym 2024/25 praktyki zawodowe odbywają klasy trzecie i czwarte technikum 5 letniego .

Wymiar praktyki zawodowej wynosi:

140 godzin w klasach trzecich /4 tygodnie/

140 godzin – w klasach czwartych /4 tygodnie/

Razem 280 godzin.

Praktyka zawodowa uczniów jest prowadzona indywidualnie lub w grupach. Liczba uczniów w grupie powinna umożliwiać realizację programu nauczania dla danego zawodu i uwzględniać specyfikę nauczanego zawodu, przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy a także warunki lokalowe i techniczne w miejscu odbywania praktyki zawodowej. Podmiot, u którego odbywać się będzie praktyka zawodowa może wskazać uczeń, a jeżeli nie będzie takiej możliwości, pracodawcę wyznaczy szkoła. Pracodawcą może być każdy zarejestrowany podmiot gospodarczy, którego działalność ma związek z realizacją programu nauczania dla danego zawodu.

Pracodawca nie musi mieć przygotowania pedagogicznego .

Praktyka zawodowa jest formą nauki zawodu w środowisku pracy, uczeń NIE otrzymuje wynagrodzenia .

Organizacją praktyk zawodowych w ZSAB w Krakowie zajmuje się Teresa Figiel kierownik szkolenia praktycznego.

Dyżury kierownika szkolenia praktycznego:

- poniedziałek, wtorek : 11.30 – 15.00

- środa : 7.00 – 11.30